



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR KANCELÁŘ  
TAJEMNÍKA

Váš dopis zn.


Naše značka  
210/106/2024

Vyřizuje/linka  
Mgr. Michaela Profousová/306

Praha  
8.11.2024



## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Úřad městské části Praha 4, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 10. 2024 prostřednictvím datové schránky Úřadu městské části Praha 4 s ID zprávy 1430514947, pod označením „PRESIDIÁLNÍ PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O PŘESTUPCÍCH PROTI SPOLKU SHARE CAR“ Vaše podání, které eviduje pod č. j. 210/106/2024, v rámci kterého žádáte o poskytnutí informace dle InfZ, v přesném znění žádosti:

„...Žádám Vás o poskytnutí těchto informací:

- 1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od obecní policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zda je předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno API.*
- 2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele vozidla.*
- 3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další částky na měsíční či jiné periodické bázi...“*

(dále také „Žádost“)

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, Vám podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na základě informací předaných oddělením dopravních přestupků Úřadu městské části Praha 4 k Vaší Žádosti sděluje následující informace:

K dotazu č. 1):

Přestupky jsou předávány několika způsoby:

- a. elektronicky** – Datovou schránkou přes podatelnu ÚMČ Praha 4, kde jsou tyto zaevidovány do programu e-spis a následně je jednotlivým řízením přidělena spisová značka.
- b. papírově** - Dopisem před podatelnu ÚMČ Praha 4, kde jsou tyto zaevidovány do programu e-spis a následně je jednotlivým řízením přidělena spisová značka.

Sídlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, Praha 4  
e-mail: [posta@praha4.cz](mailto:posta@praha4.cz)

IČO: 0006 3584  
Bankovní spojení:

tel: + 420 – 2 61 192 111

**c. prostřednictvím automatických systémů** – jsou automaticky zpracovány programem SW ICZ e-spis® ASDP (Agenda správy dopravních přestupků) (viz níže)

K dotazu č. 2):

Ke zpracování přestupkové agendy je využíván program ASDP od společnosti ICZ. Spis se je zaevidován v e-Spisu a po konverzi je předán do ASDP (předání trvá do druhého dne). ASDP je určen pro zpracování/generování výzev, příkazů, sjednávání termínů pro podání vysvětlení atd. Program je vyvinut zejména pro automaticky generované výzvy a další „předvídané“ standardní úkony. Program umožňuje vkládání vlastního dokumentu.

K dotazu č. 3):

Výše popsaný software je městským částem poskytován Magistrátem hlavního města Prahy bezúplatně. ÚMČ Praha 4 se na provozu softwaru nijak nepodílí.

Smlouva mezi Hlavním městem Praha a poskytovatelem softwaru je veřejně dostupná na adrese <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26601255>.

S pozdravem

Jan  
Slezák

Digitálně podepsal  
Jan Slezák  
Datum: 2024.11.08  
13:08:59 +01'00'

Mgr. Jan Slezák  
Odbor kancelář tajemníka  
Úřad městské části Praha 4  
(podepsáno elektronicky)

Doručuje se:

